



### سه‌م روسیه از بازار نفت چین ۲ برابر شد

واردات نفت خام چین از روسیه از هشت‌درصد کل واردات نفت خام در سال ۲۰۱۱، به ۱۶درصد در سال جاری افزایش یافته‌است. به گزارش فارس، اداره کل گمرک چین اعلام کرد که با وجود کاهش کل واردات نفت خام چین در ماه‌های اخیر، واردات نفت خام چین از روسیه از هشت‌درصد کل واردات نفت خام (کمی کمتر از ۴۰۰ هزار بشکه در روز) در سال ۲۰۱۱، به حدود ۱۶درصد (۱/۶ میلیون بشکه در روز) در سال جاری افزایش یافته‌است. تحریم‌های اقتصادی غرب مصرف نفت خام روسیه را در بسیاری از کشورها کاهش داده‌است. به عنوان مثال، اروپا به دنبال منابع جایگزین بوده که موجب افزایش قیمت نفت خام برنت و کاهش قیمت نفت خام در روسیه شده‌است. احتمالاً در پاسخ به این پویایی‌ها، چین واردات خود را از منابع گران‌تر غربی به واردات از روسیه تغییر داده‌است.

### مهاجرت جهانی در بازار طلا

یک مهاجرت جهانی در بازار طلا در جریان است زیرا سرمایه‌گذاران غربی شمش‌خرد می‌کنند در حالی که خریداران آسیایی از کاهش قیمت برای خرید جواهرات و شمش‌های ارزان استفاده می‌کنند. به گزارش ایسنا، افزایش نرخ‌هایی که باعث می‌شود طلا به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری جذابیت کمتری داشته باشد؛ به این معنی است که حجم زیادی از فلز از انبارهای مراکز مالی مانند نیویورک خارج می‌شود و به سمت شرق می‌رود تا تقاضا در بازار طلای شانگ‌های بازار بزرگ استانبول را برآورده کند اما مسائل لجستیکی همراه با ویژگی‌های خاص بازار، دستیابی به شمش کافی برای معامله‌گران را سخت می‌کند. در نتیجه، طلا و نقره در برخی از بازارهای آسیایی با قیمت‌های غیرعادی بالا نسبت به قیمت معیار جهانی به فروش می‌رسند. چرخش فلز در سراسر جهان بخشی از چرخه بازار طلاست که برای دهه‌ها تکرار شده‌است که سرور ماه‌گذاران عقب‌نشینی می‌کنند و قیمت‌ها کاهش می‌یابد، خرید آسیایی افزایش می‌یابد و فلزات گران‌ها به سمت شرق جریان می‌یابند. سپس، زمانی که طلا در نهایت دوباره افزایش پیدا کرد، بیشتر آن به صندوق‌های بانکی در نیویورک، لندن و زوریخ باز می‌گردد.

قیمت طلا از زمان اوج‌گیری در مارس سال ۱۸،۰درصد کاهش یافته‌است زیرا افزایش نرخ بهره فدرال رزرو باعث انحلال گسترده سرمایه‌گذاران مالی شده‌است. داده‌های نشان می‌دهد که بیش از ۵۲۷ تن طلا از انبارهای نیویورک و لندن که دو بازار بزرگ غربی را حمایت می‌کنند، از پایان ماه آوریل خارج شده‌است. معمولاً به مصرف‌کنندگان بزرگ طلای آسیایی مانند چین که واردات آن در حال اگوست به بالاترین حد خود در چهار سال گذشته رسیده، در حال افزایش است. در حالی که مقدار زیادی طلا در حال حرکت به سمت شرق است، هنوز برای پاسخگویی به تقاضا کافی نیست.

## توافق نهایی با روسیه در تأمین اعتبار راه‌آهن رشت – آستارا

در جلسه نوامیر با روس‌ها روی نحوه همکاری‌ها برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا به توافق نهایی و جمع‌بندی می‌رسیم. امین ترغف، مدیر کل دفتر تجاری‌سازی وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره جزئیات توافقات جلسه سه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان که روز یکشنبه با میزبانی وزارت راه و شهرسازی بر گزار شد، اظهار داشت: این جلسه با حضور مقامات وزارت راه و شهرسازی، وزیر توسعه اقتصادی و معاون وزیر حمل‌ونقل روسیه و معاون وزیر حمل‌ونقل آذربایجان بر گزار شد و یکی از اهداف برگزاری این جلسه روسیه راهکارها برای تحقق ترانزیت ۱۵ میلیون تن بین سه کشور بوده‌است.

وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین موضوع این جلسه، توافق با روسیه برای تأمین منابع مالی ساخت راه‌آهن رشت – آستارا بود، ادامه داد: در این جلسه نواکسپه موریس برای مکانیزه سرمایه‌گذاری، ساخت و بهره‌برداری پیشنهاد داد که به بررسی اصول این پیشنهاد پرداختیم و در مجموع روس‌ها سه سرمایه‌گذاری و تأمین اعتبارات برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا تمایل دارند. مدیر کل دفتر تجاری‌سازی وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد: یک ماه دیگر جلسه سه‌جانبه مجدداً بر گزار می‌شود و در جلسه نوامیر با روسی‌ها بر روی نحوه همکاری‌ها برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا به توافق نهایی و جمع‌بندی‌ها می‌رسیم. ترغف درباره میزان اعتبارات مورد نیاز و درخواست شده از روسیه برای ساخت این مسیر ریلی، گفت: آنچه که روی کاغذ وجود دارد مبلغی حدود ۸۰۰ میلیون یورو است که البته بخش تملک زمین در مسیر با ایران انجام می‌دهد. دبیر کارگروه ورتانس‌وزی و توسعه ترانزیت با اشاره به توافقات انجام شده با آذربایجان در جلسه اخیر، گفت: درباره موضوعاتی ساخت پل اغبنبد، آستاراجای و جزئیات پروژه‌های کردیروهای شمال – جنوب و شرق – غرب مذاکراتی انجام شد و موضوع مهم این است که ایران پایانه مرزی جدید آستارا را کمتر یک سال به احداث می‌رساند که با احداث این پایانه جدید مرزی و پل آستاراجای ظرفیت تردد کامیون افزایش پیدا می‌کند و به تردد روزانه ۵۰۰ کامیون می‌رسد. وی ادامه داد: همچنین از موضوعات مهم در ساخت پایانه جدید مرزی آستارا این است که پایانه به خارج از شهر منتقل خواهد شد و ترافیک شهری حاصل از صف کامیون‌های ترانزیتی حذف می‌شود. از دیگر مذاکرات انجام شده درباره اجرای لیمپ‌های هوشمند بود که منجر به حذف موانع غیر فیزیکی و تسهیل ترانزیت می‌شود.

### صادرات گاز ایران به ترکیه از سر گرفته شد

صادرات گاز ایران یه ترکیه که هفته گذشته برای تعمیرات و نگهداری خط لوله متوقف شده بود، دیروز از سر گرفته شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، ۱۱ مهرماه صادرات گاز ایران از به ترکیه با اعلام قبلی برای تعمیرات به مدت هشت روز متوقف شد. این اقدام، به دلیل انجام کارهای بازرسی و نگهداری روی خط لوله انتقال گاز ایران – ترکیه طی روزهای دوم تا نهم اکتبر ۲۰۲۲ که از قبل بر برنامه‌ریزی شده بود و امکان دریافت گاز از نقطه ورودی گوربولاک به شبکه انتقال گاز ترکیه در این مدت وجود نداشت، البته هر دو طرف تأکید کردند که در جریان عملیات تعمیر و نگهداری این خط لوله هیچ مشکلی در زمینه ترانز عرضه و تقاضای گاز ترکیه ایجاد نمی‌شود. صبح دیروز و با گذشت هشت روز از این عملیات، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که صادرات گاز ایران به کشور ترکیه پس از تکمیل تعمیرات توافق شده از سر گرفته شد. محمدرضا جولایی در این‌باره اظهار کرد: صادرات گاز ایران به ترکیه از روز دوشنبه (۱۰ مهرماه) برای انجام تعمیرات دورهای از سوی هر دو کشور و با توافق پیشین برای مدت هشت‌روز متوقف شده بود که پس از تکمیل این تعمیرات و بعد از مدت زمان اعلام‌شده، روز (دوشنبه، ۱۱ مهر) از ساعت ۱۰ و دقیقه صبح از سر گرفته شد.

روزنامه‌جوان | شماره۶۵۹۴۰ |

# «الگوی کشت» پس از دهها سال معطلی رونمایی شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی: اجرای الگوی کشت در سال اول ۲/۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی دارد



بهارعبور از کانال

طرح الگوی کشت یکی از اقدامات جسورانه دولت سیزدهم است که پس از دهها سال معطلی رونمایی شد. این طرح امسال در بخش زراعت و در سالال آینده بخش‌های باغبانی و دیگر بخش‌های کشاورزی اجرا می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه کشاورزان با افزایش بهره‌وری مشمول تخفیف ۵۰درصدی آب بها می‌شوند، گفت: «در سال اول اجرای طرح در صورتی که تمام الزامات اجرا شود ۲/۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت و اگر محقق نشود، سه همین میزان صرفه‌جویی ارزی کاهش خواهد یافت.»

### ■ ■ ■

الگوی کشت محصولات کشاورزی پس از سال‌ها بلاکلیفی، دیروز در اولین اجلاس سراسری به همین نام در وزارت جهاد کشاورزی رونمایی و سند کشت محصولات استان‌ها در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ حضور وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ شد.

طرح الگوی کشت برنامه‌ای است که به کشاورزان کشور توصیه می‌کند که چه محصولی را در کجاو به چه میزان بکارند و پیش‌بینی شده‌است که تحول بزرگی در تولیدات کشاورزی کشور ایجاد کند. گفته می‌شود این طرح موضوع فراوقای است و قوه مقننه، اجرایی، اتحادیه‌ها، بخش خصوصی و غیره هم باید در اجرای این طرح دخیل باشند. به عبارت دیگر مسئولان در تمام بخش‌های اقتصادی از وضع قوانین و مقررات توسط قوه مقننه گرفته تا همکاری سایر نهادها در اجرا باید همکاری لازم را داشته باشند، تا کشاورزان به سمت کشت محصولات مهم‌تر روند. این طرح برای ۱۲۲ کشت محصولات کشاورزی است، اما آنجایی که ۱۵ محصول ۳۳درصد در سبد تولیدات کشاورزی قرار گرفته تمرکز روی این محصولات خواهد بود.

سیدمجتبی خیام‌تکویی معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در اولین اجلاس

### ۲ گزارش یک

بررسی هاشان می‌دهد طی سال‌های بعد از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴، گسترش مالکیت عمومی جایگاه واقعی خود را پیدا نکرده است. تخلفات بسیاری در قیمت‌گذاری بنگاه‌های اقتصادی صورت گرفته که نیاز به بررسی دقیق‌تری دارد. سفره معیشت کارگران در گرو روشنائی چراغ

کارخانه‌ها و کارگاه‌های کوچک و بزرگ است. جمعیت کارگرانی که در پایان هر نوبت کاری از درب کارخانه‌ها عبور کرده و به خانه‌های خود بازمی‌گردند نشان از میزان رونق تولید و اشتغال دارد. در این میان یکی از موضوعات مهمی که از سوی کارشناسان حوزه تولید اقتصاد مورد توجه قرار می‌گیرد، سرنوشت کارخانجات دولتی پس از واگذاری به بخش خصوصی و تأثیر آن بر روند تولید ناخالص داخلی کشور است. مطابق اصل ۴۴ قانون اساسی اداره امور کشور در بخش‌های مختلف باید به بخش خصوصی واگذار شود تا بدین طریق به‌تدریج بدنه دولت کوچک شود و بتواند به وظیفه اصلی خود که همان نظارت بر عملکردهاست رسیده‌گی. اما دشواری‌های آن که خصوصی‌شوند در اصطلاح عامه «خصولتی» شدند، به این معنا که خصوصی‌سازی‌ها در سال‌های اخیر معمولاً بر اساس رابطه و نه ضابطه انجام شده‌است و در برخی موارد تنها مدیران وابسته به افراد قدرتمند توانسته‌اند مالکیت یک کارخانه را به دست آورند. رئیس سابق دیوان محاسبات کشور

هم با موضوع «هدر رفتن بیت‌المال» در برخی خصوصی‌سازی‌ها موافق بود. مرحوم عادل آذر گفته بود: «واگذاری شرکت‌هایی همچون آلاینش‌نفت کرمانشاه، نقش‌رقت‌تپه، هیکو، اراک و ماشین‌نفت تبریز، ریخته‌گری ماشین‌سازی تبریز به دلیل فقدان اهلیت و تخصص کافی توسط خریدار، موجب بروز ضرر و زیان به بیت‌المال شده‌است.»

سراسری الگوی کشت محصولات کشاورزی، گفت: «چشم‌انداز اجرایی این سند دستیابی به امنیت غذایی پایدار و رسیدن به حاکمیت و اقتدار غذایی است. تدوین و اجرای سند نظام کشت محصولات کشاورزی در سال اول اجرا برای حوزه زراعی انجام شده و سال آینده در بخش‌های دیگر اجرا خواهد شد.»

معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: «مدلسازی الگوی کشت مؤلفه‌هایی همچون تخصصی آب و زمین، صادرات، راهبردهای ملی و منطقه‌ای، شاخص‌های امنیت غذایی، اشتغال، قطب‌های تولید و سرنایه الگوی مصرف را لحاظ کرد.»

خیام تکویی تصریح کرد: «وی‌کردهای اصلی برای نظارت بر اجرای الگوی کشت شامل کاهش مصرفی خالص و ناخالص، حفظ و ارتقای تولید با الگوی مصرف فعلی، صرفه‌جویی ارزی، افزایش ضریب نفوذ دانش از اتقای عملکرد در هکتار، توسعه کشت در دیمزارها که کم‌بازده، توسعه کشت گیاهان علفوای کم آب بر، توسعه کشت دانه‌های روغنی، اصلاح کشت سبزی و صیفی از فضای باز به گلخانه و حفظ و ارتقای شاخص‌های اقتصادی می‌شود.»

وی تأکید کرد: «اجرای الگوی کشت، در پایان سال اجرای طرح، تولید از ۱۲۵ میلیون تن به ۱۵۲ میلیون تن خواهد رسید و مصرف آب ۳ میلیارد مترمکعب کاهش خواهد یافت، همچنین خودکفایی در تأمین انرژی را به دنبال خواهد آورد. در کل کشور تولیدات صادراتی ۱۱ استان مجری الگوی کشت داشته باشم که انتظارات ما از این طرح برآورده شود.»

معاون اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: «پارانه ختام تکویی با بیان اینکه با اجرای الگوی کشت صرفه‌جویی ارزی حدود ۶۹۷ میلیون دلار برای گندم خواهد بود، اظهار داشت: «در سال اول اجرای طرح در صورتی که تمام الزامات اجرا شود ۲/۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت و اگر محقق نشود به همین میزان صرفه‌جویی ارزی کاهش

خواهد یافت.»

### ■ تأمین بودجه در اولویت

همچنین محمد قربانی معاون امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی که در این مراسم سخن می‌گفت، افزود: «الگوی کشت براساس قانون اجرایی می‌شود و به ظرفیت‌های بخش کشاورزی در داخل اعتماد شده‌است، یک وجه آن امنیت غذایی است و وجه دیگر آن به انتخاب مصرف‌کنندگان برمی‌گردد. در الگوی کشت، وزارت‌خانه‌های کشور، نفت، نیرو، سازمان محیط‌زیست، بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سازمان صدا و سیما از نقش آفرینان در اجرای الگوی کشت هستند که باید همکاری کنند.»

قربانی گفت: «الگوی کشت را براساس وضع موجود طراحی کردیم اما در سال‌های آینده الگوی بهتری را طراحی خواهیم کرد. موفقیت در اجرای این طرح، حمایت سازمان برنامه و بودجه و مجلس معاونان وزارت جهاد کشاورزی با امسال با اعمال مشوق‌ها کشاورزان را برای همکاری ترغیب می‌کند. در سال آینده‌ای اجرا به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم و به لحاظ ساختاری این الگوی کشت ملی، فراقوای و چندوجهی است و پیشنهاد ما این است که طرح ملی الگوی کشت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شود. در استان‌ها استانداران این طرح را مدیریت خواهند کرد. قربانی گفت: «در ارتباط با ساختار قرار است کشاورزی با امسال با شمشوم اما در ۱۱ استان مجری الگوی کشت داشته باشیم که انتظارات ما از این طرح برآورده شود.»

معاون اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: «پارانه

خیام تکویی با بیان اینکه با اجرای الگوی کشت

صرفه‌جویی ارزی حدود ۶۹۷ میلیون دلار برای گندم

خواهد بود، اظهار داشت: «در سال اول اجرای طرح

در صورتی که تمام الزامات اجرا شود ۲/۲ میلیارد

دلار صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت و اگر محقق

نشود به همین میزان صرفه‌جویی ارزی کاهش

## واگذاری پالایشگاه کرمانشاه ۷۰درصد زیر قیمت واقعی!

پالایشگاه کرمانشاه ۷۰ درصد زیر قیمت، سیلو شهرستان سنقر هم با ۳ هزار متر ظرفیت تجاری و داشتن سند مجزا و جاه آب و تجهیزات برق و سند مجزا ۵/۵ میلیارد تومان فروخته شده‌است



### ■ خصوصی‌سازی ناقص

تغییری نداشته و پس‌انداز خانوارها کاهش داشته‌است. بنابراین می‌توان گفت که در مجموع بسیاری از اهداف سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تاکنون محقق نشده‌است، موضوعی که در تک‌گزارش مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی آن مجمع نیز بر این صحنه گذاشته‌است: کشت و صنعت مغان، کشت و صنعت هفت‌تپه، ماشین‌سازی تبریز، رشت الکتریک، نساجی مازندران، آلومینیوم مهدی، پالایشگاه خصوصی کارآمد هدایت شده، به‌سمت سازمان‌ها و نهادهای طلبکار از دولت یا شبه‌دولتی‌ها منتقل شده‌اند؛ لازم به ذکر است که بیش از ۶۱ هزار میلیارد تومان واگذاری در قالب رد دیون دولتی بوده که این امر مغایر با بند ۴ ماده ۴ قانون اجرای اصل ۴۴ است.

### ■ شاخص بهره‌وری تفاوتی نکرده‌است

در اغلب ارکان دوازده‌گانه شاخص رقابت‌پذیری جهانی، امتیاز پایینی کسب شده‌است، سهم بخش تعاونی فقط ۲/۸درصد از اقتصاد کشور

است و سهم بخش خصوصی تنها ۱۷درصد از

کل واگذاری‌ها بوده در حالی که حجم بودجه

شرکت‌های دولتی (پس از خصوصی‌سازی) ۲۰

در صد رشد داشته‌است؛ سطح عمومی اشتغال

### ■ بخشودگی آب‌بها

قربانی ادامه داد: «مذاکرات فشرده با وزارت نیرو داشتیم و بخشودگی آب بها تا ۵۰درصد برای کشاورزانی که محصول توصیه شده را بکارند و ۵۰درصد دیگر به ازای بهره‌وری که داشته باشد اعمال می‌شود.» وی با بیان اینکه همکاری سازمان برنامه و بودجه هم بسیار مهم است گفت: «قرار است در تیرمه ۱۴ عدد مناسبی برای عملیاتی‌کردن الگوی کشاورزی هم در این زمینه همکاری کند»

### ■ طرح الگوی کشت امسال در بخش زراعت اجرا می‌شود

همچنین علیرضا مهاجر معاون زراعت در این مراسم گفت: «این طرح امسال در بخش زراعت و در سال آینده بخش‌های باغبانی و دیگر بخش‌های کشاورزی اجرا می‌شود. ۷۰درصد تولیدات کشاورزی در بخش زراعت است که ۱۲ میلیون هکتار کشت دارد و غلات مهم‌ترین رکن امنیت غذایی و نباتات علفوای که بخش دام را تغذیه می‌کند در این بخش وجود دارد. تولیدات صنعتی و غیره هم در این بخش کشت می‌شود. اصلاح ساختاری دسترس‌ی به نهاده‌ها و کاهش مصرف نهاده از برنامه ما است، راهبر د در غلات افزایش عملکرد و کاهش سطح خواهد بود که تاووب را هم در این بخش اجرا کنیم. از سوی دیگر بارش‌های به زراعی به دنبال کاهش مصرف آب، سم و کود شیمیایی در عین حال افزایش عملکرد محصولات کشاورزی هستیم که در این راستا توسعه آبیاری‌های نوین را هم در دستور کار خود قرار می‌دهیم.»

معاون زراعت تأکید کرد: «در نهادهایی مانند بنذر، سم و کود به دنبال کیفیت‌سازی هستیم که امسال علاوه بر ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم، ۴۵۰ هزار تن هم بنذر خریداری کردیم. ارقام زودرس را برای کاهش میزان آب را در محصولات در دستور کار داریم. و بخشی از کشت را به سمت دیم کاری می‌بریم.»

وی اجرای تسابوب را از برنامه‌های دیگر برای تحقق طرح الگوی کشت عنوان کرد و گفت: «توسعه برخی محصولات در پاییز و زمستان هم در برنامه است، یکی از آنها کتجداست. ادوات کشاورزی را هم در راستای اجرای الگوی کشت تغییر می‌دهیم که با شرایط فعلی کشاورزان سازگار باشد.»

معاون زراعت توسعه کشت‌های کشاورزی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های اران‌اندازی آبیاری سطحی و نواری است می‌کند. در سال آینده‌ای اجرا به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم و به لحاظ ساختاری این الگوی کشت ملی، فراقوای و چندوجهی است و پیشنهاد ما این است که طرح ملی الگوی کشت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شود. در استان‌ها استانداران این طرح را مدیریت خواهند کرد. قربانی گفت: «در ارتباط با ساختار قرار است کشاورزی با امسال با شمشوم اما در ۱۱ استان مجری الگوی کشت داشته باشیم که انتظارات ما از این طرح برآورده شود.»

معاون اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: «پارانه

خیام تکویی با بیان اینکه با اجرای الگوی کشت

صرفه‌جویی ارزی حدود ۶۹۷ میلیون دلار برای گندم

خواهد بود، اظهار داشت: «در سال اول اجرای طرح

در صورتی که تمام الزامات اجرا شود ۲/۲ میلیارد

دلار صرفه‌جویی ارزی خواهیم داشت و اگر محقق

نشود به همین میزان صرفه‌جویی ارزی کاهش



### تهیه بسته‌ار تقای سطح معیشت مرز نشینان

### به‌منظور کاهش معضل قاچاق

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تهیه و تدوین بسته‌ای در راستای ارتقای سطح معیشت و درآمد مرزنشینان به‌منظور کاهش معضل قاچاق در این مناطق خبرداد. به گزارش نبض صنعت، سیدرضا فاطمی امین در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق و ارز در محل وزارت صمت، اظهار کرد: به صفر رساندن موضوع قاچاق نیازمند اقدام مشترک و همزمان دستگاه‌های مرتبط است.

وی با تأکید بر اینکه باید سطح معیشت و درآمد افراد در مناطق مرزی که عمده کالای قاچاقی از آنجا وارد کشور می‌شود در نظر گرفته شود از تهیه و تدوین بسته‌ای از سوی معاونت صنایع عمومی وزارت صمت برای اعتلای سطح معیشت افراد در مناطق مرزی به‌ویژه برای مولان، لنج‌دارن، مغازه‌داران بنادر و غیره خبرداد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: تمرکز این بسته بر موضوع اشتغال و توانمندسازی افراد است.

فاطمی‌امین با اشاره به مؤثر بودن جلسات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کاهش معضل قاچاق، بیان داشت: اکنون همدلی لازم بین دستگاه‌ها ایجاد شده و ارتباطات کاری به خوبی شکل گرفته‌است، اما در عین حال باید نقطه پایانی بر این جلسات تعریف کرد؛ زیرا سازت‌های لازم به اندازه کافی شکل گرفته‌است.

وی با اشاره به آغاز اجرایی شدن پروژه شفافیت فروشگاه‌ها از دو ماه قبل در وزارت صمت، تصریح کرد: تاکنون بیش از ۶ هزار فروشگاه زنجیره‌ای به این پروژه پیوسته‌اند و هر روز کالاهای فروش رفته در آنها با قیمت‌های مربوطه قابل‌رصد است.

وزیر صمت تأکید کرد: این وزارت‌خانه برنامه‌ریزی کرده که تا پایان سال همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای، فروشگاه‌های اینترنتی و بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه در سطح کشور به این سامانه متصل شوند که حدود ۶۰درصد کل نظام توزیع را شامل می‌شود.

در این جلسه ارزش کالاهای مکشوفه قاچاق در سطح عرضه در نیمه نخست امسال حدود ۶ هزار میلیارد ریال عنوان شد. همچنین عنوان شد: در نیمه نخست امسال ۷۰۰ فقره پرونده تخلف در حوزه لوازم‌یادکی خودرو در سازمان تعزیرات حکومتی تشکیل شده که برای بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان آن محکومیت برای افراد صادر شده‌است.

—————



## ثبت کمترین نرخ بیکاری تابستان از سال ۸۴ تاکنون

مطابق آمار ارائه شده‌از مرکز آمار در تابستان ۱۴۰۱ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۸/۹درصد بوده‌است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۰)، ۰/۷درصد کاهش یافته‌است. به گزارش تسنیم، مطابق آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار از نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۱ نرخ بیکاری افراد ۱۵ساله و بیشتر ۸/۹درصد است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۰)، ۰/۷درصد کاهش یافته‌است.

در تابستان ۱۴۰۱، به‌میزان ۴۱درصد جمعیت ۱۵ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شغلاغان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۰) ۰/۱درصد کاهش یافته‌است. جمعیت شاغل ۱۵ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۷۷۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۲۷ هزار نفر افزایش داشته‌است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۱، بخش خدمات ۵۰/۴درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده‌است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳/۸درصد و کشاورزی با ۵/۸درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ساله حاکی از آن است که ۲۳درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۲۰۱۷) ۰/۱درصد کاهش یافته‌است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۲۵ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۱، ۱۶/۲درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند، این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۰، به میزان ۰/۱درصد کاهش یافته‌است. بررسی سهم جمعیت ۱۵ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۱، ۹/۲درصد جمعیت شاغلا، به‌دلایل اقتصادی (فصل کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و…) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده‌برای انجام کار اضافی بوده‌اند، این در حالی است که ۲۹/۶درصد از شاغلین ۱۵ساله و بیشتر، ۴۹ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

■ **افزایش ۲۷۴ هزار نفری شاغلین در تابستان امسال**
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار تابستان ۱۴۰۱ بیانگر این است که تعداد شاغلین در تابستان ۱۵ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۷۷۹ هزار نفر بوده‌است که نسبت به مدت فصل مشابه سال قبل ۲۷۴ هزار نفر افزایش داشته‌است.

بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۱، بخش خدمات با ۵۰/۴درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده‌است، در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳/۸درصد و کشاورزی با ۵/۸درصد قرار دارند.

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ساله حاکی از آن است که ۲۳/۰درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۱ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۲۰۱۷) ۰/۱درصد کاهش یافته‌است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۵ تا ۲۵ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۱، ۱۶/۲درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند، این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۰، به‌میزان ۱/۴درصد کاهش یافته‌است.